
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Красноуфимский аграрный колледж»

ПРИКАЗ
18 марта 2024 год № 01-12/ fjf-f

«Об устранении нарушений»

В целях устранения нарушений, выявленных в результате 
контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с 
контролирующим лицом с 22 февраля 2024 года по 14 марта 2024 года 
проведенного в соответствии с заданием главным специалистом отдела 
контроля и надзора Управления надзора и контроля в сфере образования 
Компасовой И. В. от 24.01.2024 № 327 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Устранить признаки нарушений обязательных требований в сфере 
образования, указанные в Акте по результатам контрольного (надзорного) 
мероприятия без взаимодействия с контролирующим лицом от 14 марта 2024 
года №327:

а) актуализировать информацию в подразделе «Образование» 
специального раздела «Сведения об образовательной организации» 
образовательной(ых) программы(мм) дополнительного образования и (или) 
профессионального обучения в форме электронного документа в соответствии 
с подпунктом 3.4 пункта 3 Требования к структуре сайта образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
формату представления информации, утвержденных приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 №831 (далее- 
Требование);

б) актуализировать информацию в подразделе «Руководство. 
Педагогический (научно-педагогический) состав» специального раздела 
«Сведения об образовательной организации» информации о персональном 
составе педагогических работников реализуемой(ых) образовательной(ых) 
программы(мм) дополнительного образования и (или) профессионального 
обучения в форме электронного документа в соответствии с подпунктом 3.6 
пункта 3 Требований;

в) актуализировать информацию в подразделе «Платные 
образовательные услуги» специального раздела «Сведения об 
образовательной организации» информации об утверждении стоимости 
обучения по каждой образовательной программе, в том числе



дополнительного профессионального образования и (или) профессионального 
обучения в виде электронного документа в соответствии с подпунктом 3.9 
пункта 3 Требований.

2. Ответственными за устранение нарушений назначить Федякову Т. А. 
заведующую отделением практической подготовки, Трубееву JI. В.- отв. за 
внесение информации на сайт колледжа.

3. Секретарю Русиновой Н. И. ознакомить ответственных за устранение 
указанных нарушений под роспись.

Приложение к приказу: Предостережение о недопустимости нарушения 
обязательных требований от 15.03.2024 года № 02-11-06/664

Директор ГАПОУ СО
«Красноуфимский аграрный колледж» Т. Н. Кузнецова

С приказом ознакомлен (а̂  
Федякова Т. A. Uffio /  
Трубеева J1. В. ри



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-13T15:30:16+0500




